Libertas dominorum capituli sancti Florini in Kerlich^a.

1. Primo^b quicumque reus alicuius criminis fugerit ad curiam in Kerlich dominorum dictorum, liber habetur et habitus est usque in presentem diem sicut in ecclesia.

2. Item nota, quod curtarius in Kerlich vel domini possunt tenere opilionem seu oves liberi ab contradiccione cuiuscunque.

3. Item nota, quod curtarius ibidem seu etiam servi aut ancille non possunt cogi aut vexari ad aliquam contributionem faciendam nisi solum ad ea que ecclesie^d pertinent.

4. Item nota, quod pastor bouum seu vaccarum unam vaccam^e, pastor ovium 4 oves, subulcus 4 porcos, pastor equorum 2 equos dominorum pro dominis gratis pascet seu curtario aut inhabitantibus in curia ibidem.

5. Item quando communitas Kerlich silvam suam incidit, tunc dominus Trevirensis eligit 2 partes et domini sancti Florini unam partem secundum quantitatem a communitate taxatam, ipsam unam partem dominorum sancti Florini incidere debet gratis. Has libertates habet antiqua curtis in Kerlich, sed^f nova curtis dat 1 octavam siliginis dem pa-

a) B fügt hinzu: scriptum ex rubro libro statutorum anno mcccxxxx quarto, anno xv^{cxxj}.

b) B Item primo si.

c) B quod domini vel eurtarius possunt tenere.

d) B ad ecclesiam.

e) B faceam.

f) B hat vor sed ein Item und beginnt einen neuen Absatz.

lentze, et inhabitantes in eadem habent solvere omnia onera sicut alii vicini ibidem.

6. Item pratum dominorum sancti Florini situm iuxta pratum equorum communitatis dat ecclesie in Kerlich 2 libras cere.

7. Notandum, quod domini tenentur habere in Kerlich scultetum, 5 qui deberet iudicium dominorum seu curias iudiciales, theutonice dinckhoff^a, et Kettge^b 1) sollicitare et statu debito conservare, ac optimalia ibidem cedencia debet dominis seu eorum^c commissario libere tradere per iuramentum nichilque ad propriam utilitatem retinere.

8. Item nota, quod idem scultetus debet levare 16 maldra siliginis 10 et 1 octavam cedencia in Confluentia, Andernaco, Kerlich et Ketge^b seu alibi mesure Confluentine et 1 maldrum mesure Andernacensis et tradere cellerario pro dominis eandem mensuram Confluentinam.

9. Item nota, quod domini dicta 17 maldra et 1 octavam siliginis^c sumptibus suis debent procurare portari ad Confluentiam ad cellam^d. 15

10. Item scultetus debet levare omnes census anserum, gallinarum ac pecunie dominorum ubicunque sitorum.

11. Item pro omnibus laboribus prescriptis idem scultetus habebit annuatim a dictis dominis unam tunicam et non plus, nisi si aliquid acciderit in iudicio nomine pene, eiusdem pene medietatem scultetus habebit, 20 aliam medietatem advocatus ibidem^e.